De reminiscencia in deum cuius semper ē
capax mentis natura. Capi. XIII.

Et visibilibus rebus ad hanc rem su
mam exemplū. Dicit tibi quispiā
quē nō recognoscis? Nosti me: et vt
cōmoneat: dicit vbi: qm̄: quō tibi innotuerit.
oībusq̄ adhibitis signis quibus in memoriāz
reuocaris si nō recognoscis: ita iam oblitus
es: vt omnis illa noticia penitus deleta sit ani
mo: nihilq̄ aliud restat: nisi vt credas ei qui ti
bi hoc dicit: q̄ aliqñ eū noueras: aut ne hoc q̄
dem si fidedignus tibi esse qui loquit̄ nō vide
tur. Si aut̄ remisceris p̄fecto redis in memo
riam tuam: et in ea inuenis qd̄ nō fuerat peni
tus obliuione deletū. Redeamus ad illud p̄
pter qd̄ adhibuimus humane p̄uersatiōis exē
plum. Inter cetera psalmus nonus. Conuer
tantur inquit peccatores in infernū: oēs gen
tes q̄ obliuiscunt̄ deū. Porro aut̄ vicesim⁹ et

Rom. 10

Act. 17

Roma. 11

Ps. 72

Ps. 9

Ps. 21

Sap. 9.

XIII

primus. Lōmemorabuntur inquit ⁊ conuer-
tentur ad dñm vniuersi fines terre. Non igit
sic erāt oblitte iste gentes deū: vt eius nec cō-
memorare recordarent. Obluiscendo autē ⁊
deum tanq̄ oblituiscendo vitā suā: cōuerse su-
erant in mortē: hoc est in infernū. Lōmemo-
rate vero cōuertunt ad dñm tanq̄ reminiscē-
tes reminiscendo vitā cui⁹ eas habebat obli-
uio. id est cui⁹ oblitte fuerāt. Itē legit in nona
ps. 93. gesimotertio. Intelligite nūc qui insipientes
estis in p̄lo: ⁊ stulti aliqui sapite. Qui planta-
uit aurem nō audiet: et cetera. Eis em̄ dictuz
ē: q̄ deū nō intelligēdo de illo vana dixerunt.

Et etiā praua mens nec memoria sui care-
at nec cognitione nec amore. La. XIII

E dilectiōe autē dei plura repiuntur
in diuinis eloquijs testimonia. Ibi
em̄ illa duo cōsequēter intelligun-
tur: quia nemo diligit cui⁹ non meminit: ⁊ q̄
penitus nescit. Unde illud est notissimū p̄ci-
piūq; p̄ceptū. Diliges dñm deū tuū. Sic ita-
q; pdita est mens humana vt nūq; sui nō me-
minerit. nūq; se nō intelligat: nunq; se nō dili-
gat. Sed qm̄ q̄ odit aliquē nocere illi studet:
nō imerito ⁊ mens hoīs qm̄ sibi nocet odisse
se dicit. Nesciens. n. sibi vult male: dū nō pu-
tat sibi obesse qd̄ vult. Sz tñ male sibi vult: qm̄
id vult qd̄ obfit sibi. Unde illud scriptum est.

Deut. 6

Qui diligit iniquitatē: odit aīam suā. Qui er-
go se diligere nouit: deum diligit. Qui vō nō
diligit deū: etiā si se diligit: qd̄ ei naturaliter in-
ditū est: tñ nō incōuenienter odisse se dicitur
cū id agit qd̄ sibi aduersat ⁊ seipm̄ tanq̄ suus
inimicus insequit: q̄ p̄fecto ē error: horredus
vt cū sibi hoīes pdesse velint: multi nō faciāt
nisi qd̄ eis p̄niciōissimū ē. Similē morbū mu-
toꝝ animalū cū poeta describeret. Dū inq̄t
meliora pijs errorēq; hostibus illū: Discissos
nudis laniabāt dentibus arcus. Lū morbus
ille corpis fuerit. cur dicit errorē: nisi qz omne
animal cū sibi natura p̄ciliatū sit vt se custodi-
at q̄ntū potest: talis ille erat morbus vt ea q̄z
salutē appetebant sua mēbra laniarent. Lū at
deū diligit mens: ⁊ sicut dictū est p̄sequenter
meminit eūq; intelligit recte illi d̄ primo suo
p̄cipit vt eū sicut se diligit. Jam em̄ se nō dili-
git p̄uerse s̄ recte cū deū diligit: cuius p̄cipa-
tione imago illa nō solum est. verū etiā ex ve-
tustate renouat ⁊ ex deformitate reformat:
ex infelicitate beatificat. Quis se ita diligit
vt si alterutrū p̄ponat malit oīa q̄ infra se dili-
git pdere q̄ pire tñ supiorē deserendo ad quē
solū possit custodire fortitudinē suā eoq; frui